
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ
« 4В » oKmajS _̂______ № £ЪЧ......

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Белоярском городском округе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 
городском округе в 2024/2025 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень площадок проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в 2024/2025 
учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады 
(прилагается).

3. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиады об ознакомлении 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии 
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети «Интернет» (прилагается).

6. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (прилагаются).

7. Утвердить состав жюри (экспертных комиссий) по проверке олимпиадных 
работ муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету 
(прилагается).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
(прилагается).

9. Утвердить список руководителей площадок проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в



2

2024/2025 учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).
10. Муниципальному казенному учреждению Белоярского городского округа 

«Управление образования Белоярского городского округа»:
1) обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», организационно-технологической моделью, утвержденной настоящим 
приказом, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 
проведения муниципального этапа олимпиады;

2) обеспечить формирование состава жюри (экспертных комиссий), состава 
апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

3) обеспечить своевременное заполнение информационной системы 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее -  РБДО) в части необходимых сведений 
об участниках муниципального этапа, результатах проверки олимпиадных работ 
в соответствии с графиком;

4) обеспечить получение и передачу муниципальным площадкам по 
защищенному каналу связи пакетов олимпиадных заданий, конфиденциальность в 
отношении заданий и ключей проверки;

5) обеспечить организационно-технические условия работы жюри (членов 
экспертных комиссий) и апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

6) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;

7) обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 
олимпиадных процедур;

8) обеспечить получение протоколов от председателей жюри, подготовку 
муниципального рейтинга победителей и призеров олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

9) обеспечить размещение информации о проведении и результатах 
муниципального этапа олимпиады на сайте МК'У БГО «Управление образования 
БГО» https://bgo-uo.ru/;

10) организовать включение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады в список претендентов на назначение стипендии Главы БГО;

11) подготовить отчет по итогам проведения муниципального этапа олимпиады.
1. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся

площадками проведения муниципального этапа олимпиады:
1) создать качественные организационные условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

https://bgo-uo.ru/


3

в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады;

2) . обеспечить получение по защищенному каналу связи пакетов 
олимпиадных заданий, конфиденциальность в отношении заданий и ключей 
проверки;

3) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа олимпиады;

4) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения муниципального этапа олимпиады в образовательной организации;

5) обеспечить создание специальных условий для участников муниципального 
этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития;

6) обеспечить загрузку скан-копий бланков ответов участников
муниципального этапа олимпиады в РБДО.

7) обеспечить направление по защищенному каналу связи VipNet Деловая 
почта на адрес 6 У о Адм Белоярского ГО ежедневно, по окончанию проведения 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, списка 
участников с кодами и сканированные работы для организации работы жюри 
(экспертных комиссий).

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей), общественных наблюдателей о порядке, о месте 
и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о порядке и сроках подачи апелляции 
о несогласии с выставленными баллами; о результатах муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2) обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
а также о Порядке проведения муниципального этапа олимпиады и требованиях по 
каждому общеобразовательном) предмету на сайтах общеобразовательных 
организаций Белоярского городского округа;

3) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, участвующих в муниципальном этапе олимпиады, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
согласии на публикацию олимгшадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 
в том числе в сети «Интернет» (прилагается);

4) направить педагогов для работы в составах жюри (экспертных комиссий) 
муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения 
муниципального этапа олимпиады;

5) обеспечить организованный подвоз участников практических туров по 
Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины 
муниципального этапа олимпиады;

6) назначить своим приказом лиц, сопровождающих участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;



4

7) сопровождающий обязан иметь при себе список участников практических 
туров по Физической культуре, Груду (технологии), Основам безопасности и защиты 
Родины муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной организации 
для фиксации замера tO перед входов на Площадку проведения олимпиад;

8) сопровождающий присутствует при проведении термометрии участников 
практических туров Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности 
и защиты Родины' муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной 
организации при входе на Площадку проведения олимпиад, результаты термометрии 
заносит в список участников муниципального этапа;

9) сопровождающий передает список с результатами термометрии участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады своей 
общеобразовательной организации (дежурному на входе);

10) сопровождающим участников практических туров Физической культуре, 
Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины муниципального этапа 
олимпиады категорически запрещается покидать помещение для представителей 
общеобразовательных организаций, сопровождающих участников муниципального 
этапа, в течение времени выполнения олимпиадных работ муниципального этапа, до 
выхода последнего участника муниципального этапа своей общеобразовательной 
организации.

11. Председателям жюри (экспертных комиссий) обеспечить:
1) организационно-методическое сопровождение подготовки, проведения и 

подведения итогов муниципального этапа олимпиады;
2) оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа в соответствии с утвержденными критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

3) подготовку протоколов проверки олимпиадных заданий муниципального 
этапа по каждому общеобразовательному предмету;

4) определение победителей и призеров на основании муниципального 
рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, 
утвержденной организатором муниципального этапа олимпиады;

5) подготовку отчетов в МКУ ЕГО «Управление образования БГО» 
о проведении муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
13. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ БГО 

«Управление образования БГО» (vyww.bgQ~uo.ru).

Начальник Э.В. Юдина



УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ БГО «Управление образования БГО «Об 
организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 
городском округе в 2024/2025 учебном году»

Перечень площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
____________ Белоярского городского округа в 2024/2025 учебном году_____ __________

N°
п/п

Код Наименование
муниципальной

площадки

Фактический адрес 
муниципальной 

площадки

Учебный предмет Закрепление образовательной 
организации за муниципальной 

площадкой
1 .

U 'l’_ ’*  .

60101 МАОУ «Белоярская 
СОШ № Ъ>*

624030, 
Свердловская 
область, Белоярский 
район, п.г.т. 
Белоярский, ул. 
Центральная, 1

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория). Физическая культура 
(теория)

Труд (технология) (практика)

МАОУ «Белоярская СОШ № 1»

•

МАОУ «Белоярская СОШ № 1»
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
МБОУ «Большебрусянская СОШ №  7» 
МАОУ «Косулинская СОШ №8» 
МБОУ «Камышевская СОШ N° 9» 
МАОУ «Совхозная СОШ N° 10» 
МАОУ «Студенческая СОШ N° 12» 
МАОУ «Кочневская СОШ N° 16» 
МАОУ «Белоярская СОШ N° 18» 
МБОУ «Логиновская СОШ N° 21» 
МАОУ «Баженовская СОШ N° 96» 
МБОУ «Белоярская СОШ N° 14» 
МБОУ «Черноусовская СОШ N° 19» 
МБОУ «Некрасовская СОШ N° 13» 
МБОУ «В(С)ОШ»

2. 60102 МБОУ «Бруснятская 
СОШ N° 6»

624033, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Бруснятское, 
ул. Советская, 33

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы

МБОУ «Бруснятская СОШ N° 6»



8

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

3. 60103 МБОУ
«Болыпебрусянская 
COLO № 7»

624042, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с.
Большебрусянское, 
ул. Школьная, 1

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «Болыпебрусянская СОШ № 7»

f

*
4 .

#',1 '* •

60104

_________

МАОУ
«Косулинская СОШ 
№8»**

624055, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Косулино, 
ул. Ленина, 80 "а"

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МАОУ «Косулинская СОШ №8»

Основы безопасности и защиты Родины (практика) МАОУ «Белоярская СОШ № 1»
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6 »  
МБОУ «Болыпебрусянская СОШ № 7 »  
МАОУ «Косулинская СОШ №8» 
МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 
МАОУ «Баженовская СОШ N° 96» 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 
МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 
МБОУ «В(С)ОШ»

5. 60105 МБОУ
«Камышевская СОШ 
№ 9»

624045, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Камышево, 
ул. Школьная, 19

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «Камышевская СОШ № 9»



9

6. 60106 МАОУ «Совхозная 
СОШ № 10»

624046, Свердловская 
область, Белоярский 
район, п. Совхозный, 
ул. Первомайская, 4
«б»

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МАОУ «Совхозная СОШ № 10»

7. 60107 МАОУ
«Студенческая СОШ 
№ 12»

624037, Свердловская 
область, Белоярский 
район, п.
Студенческий, ул. 
Лесная, 5

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МАОУ «Студенческая СОШ № 12»

f•
«

8.

Vis *  •v -!

60108 МАОУ «Кочневская 
СОШ № 16»***

6240038, 
Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Кочневское, 
ул. Ударников, 5

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык. Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык. Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория). Физическая культура 
(теория)

МАОУ «Кочневская СОШ № 16»

Физическая культура (практика) МАОУ «Белоярская СОШ № 1»
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
МАОУ «Косулинская СОШ №8» 
МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
МАОУ «Белоярская СОШ N° 18» 
МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 
МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 
МБОУ «В(С)ОШ»

9. 60109 МАОУ «Белоярская 
СОШ № 18»

624033, Свердловская 
область, Белоярский 
район, р.п.

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право,

МАОУ «Белоярская СОШ № 18»



10

Белоярский-3, ул. 
Молодежная, 42 «а»

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

10. 60110 МБОУ «Логиновская 
СОШ № 21»

624043, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Логаново, 
ул.8 Марта, 56

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «Логиновская СОШ № 21»

♦
*

11. 60111 МАОУ
«Баженовская СОШ 
№ 96»

624030, Свердловская 
область, Белоярский 
район, п.г.т. 
Белоярский, ул. 
Машинистов, 6А

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МАОУ «Баженовская СОШ № 96»

12.
i

60112 МБОУ «Белоярская 
СОШ Ns 14»

624056, Свердловская 
область, Белоярский 
район, п. Гагарский

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык. 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «Белоярская СОШ № 14»

13. 60113 МБОУ
«Черноусовская 
СОШ № 19»

624044, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Черноусово, 
ул. Школьная, 80 «а»

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, Г еография, 
История, Английский язык, биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «Черноусовская СОШ № 19»

14. 60114 МБОУ
«Некрасовская СОШ 
№ 13»

624034, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Некрасово, 
ул. Алексеевская, 34

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, Г еография, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы

МБОУ «Некрасовская СОШ № 13»



11

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

15. 61001 МБОУ «В(С)ОШ» 624030, Свердловская 
область, Белоярский 
район, п.г.т. 
Белоярский, ул. 
Милицейская, 1

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 
культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 
Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 
История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 
Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 
безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 
(теория)

МБОУ «В(С)ОШ»

#v«



УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ БГО «Управление образования 
ЕГО «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Белоярском городском 
округе в 2024/2025 учебном году»

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Белоярском городском округе в 2024/2025 учебном году

Номер
строки

др ̂ * .

Предмет Даты
проведения
олимпиады

Параллели Дата окончания 
публикации 

предварительных
баллов

_ _ _

Дата окончания 
приема 

заявлений на
апелляцию в

РВДО

Дата закрытия 
базы

данных в 
РБДО

1 2 3 4 5 6
1. Литература 7 ноября 7, 3, 9, 10, 11 13 ноября 15 ноября 21 ноября
2. Экономика 8 ноября 7-8, 9, 10-11 14 ноября 16 ноября 22 ноября
3. Искусство (Мировая художественная 

культура)
9 ноября 7- 8, 9, 10, 11 14 ноября 16 ноября 23 ноября

4. Французский язык 11 ноября 7-8, 9-11 15 ноября 18 ноября 25 ноября
5. Обществознание 12 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 26 ноября
6. Астрономия 13 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 27 ноября
7. Экология 14 ноября 7-8, 9, 10-11 19 ноября 21 ноября 28 ноября
8. Основы безопасности и защиты 

Родины
15-16 ноября 7-8, 9, 10-11 22 ноября 25 ноября 30 ноября

9. Г еография 18 ноября 7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 2 декабря
10. Русский язык 19 ноября 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 27 ноября 3 декабря



13

11. Физическая культура 20-21 ноября 7-8, 9-11 практика: 
юноши, девушки

25 ноября 27 ноября 5 декабря

12. Немецкий язык 22 ноября 7-8, 9-11 27 ноября 29 ноября 6 декабря

13. История 25 ноября 7, 8, 9, 10,11 29 ноября 2 декабря 9 декабря
14. Физика 26 ноября 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря 4 декабря 10 декабря

15. Биология 27 ноября 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря 5 декабря 11 декабря

16. Английский язык 28 ноября 7-8, 9- 11 4 декабря
«

6 декабря 12 декабря
17. Право 29 ноября 7-8, 9,10,11 5 декабря 7 декабря 13 декабря

18. Химия 2 декабря 7-8, 9, 10, 11 6 декабря 9 декабря 16 декабря

1*9. Математика 3 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 11 9 декабря 11 декабря 17 декабря

20. Труд (технология) 5-6 декабря 7-8, 9, 10-11 I 11 декабря 13 декабря 20 декабря

21. Информатика 9 декабря
10 декабря

7, 8, 9 | 13 декабря 
10,11 | 13 декабря

16 декабря 
16 декабря

20 декабря 
20 декабря



20

УТВЕРЖДЕНА
Приказом МКУ БГО «Управление образования 
БГО «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе в
2024/2025 учебном году»

ФОРМА
В оргкомитет муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

(ФИО родителя (законного представителя) 
проживающего(ей) по адресу

Заявление

Прошу допустить_________________ ____________________ ___
(ФИО ребенка)

обучающего(ую)ся_____ класса ________________________________________ __________________
(наименование образовательной
организации)

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году по следующим предметам (с указанием класса):

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных)

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями 
к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Даю свое согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 
предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»), 
с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий.

Дата___________  ГI од11 ись ____________



21

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом МКУ БГО «Управление образования 
БГО «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе в
2024/2025 учебном году»

Квоты победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Белоярском городском округе в 2024/2025 учебном году 
по каждому общеобразовательному предмету

Статус Набранное количество 
баллов от максимально 

возможного количества по 
итогам оценивания 

выполненных о лимонадных 
заданий

Квота

Победитель не менее 75 % суммарно победителей и призеров не 
более 45% от числа обучающихся -  
участников муниципального этапа 
олимпиады по общеобразовательным 
предметам (Литература, Право, 
Русский язык, Труд (технология), 
Экономика, Обществознание, 
Английский язык, Математика, 
Искусство (мировая художественная 
культура), История, Основы 
безопасности и защиты Родины, 
Химия, География, Астрономия, 
Биология, Физика, Экология, 
Немецкий язык) в каждой параллели 
классов

Призер не менее 50 %

Победитель не менее 85 % суммарно победителей и призеров не 
более 45% от числа обучающихся -  
участников муниципального этапа 
олимпиад,ы по общеобразовательному 
предмету Физическая культура

Призер не менее 75 %


